
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας του προσωπι-
κού του Ελληνικού Κέντρου Διαστήματος για το 
έτος 2023.

2 Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου, κατά τις απογευματινές, 
νυχτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές και εξαι-
ρέσιμες ημέρες, υπαλλήλων που απασχολούνται 
στο Υπουργείο Ψηφιακής Διακυβέρνησης, για το 
Α’ εξάμηνο του 2023.

3 Αποζημίωση υπερωριακής απασχόλησης, καθώς 
και νυχτερινής εργασίμων ημερών και ημερήσιας 
ή νυχτερινής που παρέχεται Κυριακές και εξαιρέ-
σιμες ημέρες των υπαλλήλων του Γενικού Νοσο-
κομείου Καρδίτσας, μονίμων και ιδιωτικού δικαί-
ου, διαφόρων κλάδων και ειδικοτήτων, για το έτος 
2023.

4 Έγκριση υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρεσί-
μων ημερών εργασίας υπαλλήλων μονίμων και 
με σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου πλην ιατρών 
για το έτος 2023 της Νοσηλευτικής Μονάδας 
Αγρινίου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 2472 ΕΞ 2023 (1)
   Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας του προσω-

πικού του Ελληνικού Κέντρου Διαστήματος για 

το έτος 2023. 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Tου ν. 4623/2019 «Ρυθμίσεις του Υπουργείου Εσω-

τερικών, διατάξεις για την ψηφιακή διακυβέρνηση, συ-
νταξιοδοτικές ρυθμίσεις και άλλα επείγοντα ζητήματα» 
και ιδίως της παρ. 4 του άρθρου 55 «Θέματα προσωπικού 
του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης» και του άρ-
θρου 60 του ν. 4623/2019 «Σύσταση και λειτουργία του 
Ν.Π.Ι.Δ. «ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΔΙΑΣΤΗΜΑΤΟΣ» (Α’ 134),

β. του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη εξυπηρετούμε-
νων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και άλλες επείγου-
σες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας δημοσιονομικών 
στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθμίσεων» και ιδίως του 
άρθρου 20 «Αποζημίωση για εργασία καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου - Αποζημίωση για εργασία προς 
συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου» (Α’ 176),

γ. του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνη-
τικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133),

δ. του ν. 4674/2020 «Στρατηγική αναπτυξιακή προο-
πτική των Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης, ρύθμι-
ση ζητημάτων αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών 
και άλλες διατάξεις» και ιδίως της παρ. 3 του άρθρου 82 
(Α’ 53),

ε. του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143), 
και ειδικότερα το άρθρο 63 «Έγκριση του προϋπολογι-
σμού των λοιπών φορέων της Γενικής Κυβέρνησης πλην 
Ο.Τ.Α.»,

στ. του ν. 4727/2020 «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Εν-
σωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 
2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1024) - Ηλεκτρονι-
κές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο Ελληνικό Δίκαιο της 
Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

ζ. του άρθρου 5 του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογρα-
φείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και άλλες διατάξεις» 
(Α’ 131),

η. του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώνευση, μετονομα-
σία και κατάργηση Υπουργείων και καθορισμός αρμοδι-
οτήτων τους- Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων 
μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

θ. του π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων Υπουργείων» (Α’ 123),

ι. του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός του Υπουργείου Ψη-
φιακής Διακυβέρνησης» (Α’ 85),

ια. του π.δ. 56/2021 «Διορισμός Υπουργού και Υφυ-
πουργών» (Α’ 142).

2. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6.5.2016 (ΑΔΑ: ΩΛΩ-
ΣΗ-ONM) εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κρά-
τους Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων 
του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

25 Ιανουαρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 334

3433



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3434 Τεύχος B’ 334/25.01.2023

3. Την υπ’ αρ. 1786/14.02.2022 απόφαση του Πρωθυ-
πουργού και του Υπουργού Επικρατείας «Ανάθεση αρ-
μοδιοτήτων στον Υφυπουργό Ψηφιακής Διακυβέρνησης, 
Θεόδωρο Λιβάνιο» (Β’ 638).

4. Την υπό στοιχεία ΓΔΟΔΥ/ΔΔΥ/53/09.01.2020 από-
φαση του Υπουργού Επικρατείας «Ορισμός Προέδρου, 
Αναπληρωτή Προέδρου, Διευθύνοντος Συμβούλου και 
μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του Ν.Π.Ι.Δ. «ΕΛ-
ΛΗΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΔΙΑΣΤΗΜΑΤΟΣ» και το δ.τ. «ΕΛ.ΚΕ.Δ.» 
(ΥΟΔΔ 33), όπως τροποποιήθηκε με την υπ’ αρ. 40331 ΕΞ 
2022/10.10.2022 απόφαση του Υφυπουργού Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης (Υ.Ο.Δ.Δ. 945).

5. Τις υπηρεσιακές ανάγκες του Ελληνικού Κέντρου 
Διαστήματος και πιο συγκεκριμένα το γεγονός ότι ο φο-
ρέας λειτουργεί σήμερα με πέντε (5) αποσπασμένους ή 
με διάθεση διοικητικούς υπαλλήλους και εννέα (9) υπαλ-
λήλους ΙΔΟΧ κατηγορίας Ειδικού Επιστημονικού Προ-
σωπικού, γεγονός που συνιστά επιτακτική την ανάγκη 
απασχόλησης των υπαλλήλων του πέραν του κανονικού 
ωραρίου προς κάλυψη των αναγκών και αρμοδιοτήτων 
βάσει της αποστολής του.

6. Το γεγονός ότι, από την παρούσα απόφαση προκα-
λείται επιπλέον δαπάνη σε βάρος του προϋπολογισμού 
του Ν.Π.Ι.Δ. «ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΔΙΑΣΤΗΜΑΤΟΣ» και 
του Μ.Π.Δ.Σ., η οποία θα καλυφθεί από τις πιστώσεις 
του λογιστικού κωδικού 60.00.02.00 (αποζημίωση για 
υπερωριακή εργασία), έως του ποσού των 16.000,00 
ευρώ για το έτος 2023, σύμφωνα με τον εγκεκριμένο 
προϋπολογισμό του φορέα (Β’ 6798/2022) και την υπό 
στοιχεία 1631 ΕΞ 2023/16.01.2023 εισήγηση Δημοσιονο-
μικών Επιπτώσεων της Διεύθυνσης προϋπολογισμού και 
Δημοσιονομικών Αναφορών του Υπουργείου Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης.

7. Τις υπηρεσιακές ανάγκες, αποφασίζουμε:
Την καθιέρωση, για το έτος 2023, υπερωριακής απα-

σχόλησης σε μέχρι δεκατέσσερις (14) υπαλλήλους των 
οργανικών μονάδων του Ελληνικού Κέντρου Διαστήμα-
τος, οι οποίοι θα εργάζονται εντός μιας τυπικής εβδομά-
δας (Δευτέρα έως Παρασκευή), καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου εργασίας τους και έως τη 22:00 μ.μ., 
που δεν θα υπερβαίνει κατά ανώτερο όριο, τις εκατόν 
είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο και ανά εξάμηνο, χωρίς 
να υπάρχει η δυνατότητα αυξομείωσης μεταξύ των δύο 
(2) εξαμήνων μέσα στο τρέχον έτος.

Για τις υπερωρίες θα εκδίδεται απόφαση συγκρότησης 
συνεργείων υπερωριακής απασχόλησης στην οποία θα 
αναφέρονται ονομαστικά οι συμμετέχοντες υπάλληλοι, 
το αντικείμενο της απασχόλησης, το χρονικό διάστημα 
και ο αριθμός των ωρών υπερωριακής απασχόλησης, 
όπως αυτός κάθε φορά κατανέμεται ανά υπάλληλο, σύμ-
φωνα με τις υπηρεσιακές ανάγκες.

Υπεύθυνοι για την παρακολούθηση και βεβαίωση της 
υπερωριακής απασχόλησης και του παρασχεθέντος υπε-
ρωριακά έργου, ορίζονται οι Προϊστάμενοι Διεύθυνσης 
των υπαλλήλων, που πραγματοποιούν τις υπερωρίες και 
αναλογικά για τους Προϊστάμενους Διεύθυνσης και τους 
τυχόν υπαγομένους υπαλλήλους στον Διευθύνοντα Σύμ-
βουλο, ο Διευθύνων Σύμβουλος του Ελληνικού Κέντρου 
Διαστήματος.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως και ισχύει από τη δημοσίευσή της. 

 Αθήνα, 20 Ιανουαρίου 2023

Ο Υφυπουργός

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΛΙΒΑΝΙΟΣ   

Ι

 Αριθμ. οικ. 2364 ΕΞ 2023 (2)
Καθιέρωση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υπο-

χρεωτικού ωραρίου, κατά τις απογευματινές, νυ-

χτερινές ώρες και κατά τις Κυριακές και εξαιρέ-

σιμες ημέρες, υπαλλήλων που απασχολούνται 

στο Υπουργείο Ψηφιακής Διακυβέρνησης, για 

το Α’ εξάμηνο του 2023. 

 Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΨΗΦΙΑΚΗΣ ΔΙΑΚΥΒΕΡΝΗΣΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176),

β. του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λει-
τουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητι-
κών οργάνων και της Κεντρικής Δημόσιας Διοίκησης» 
(Α’ 133), και ιδίως του άρθρου 37 αυτού,

γ. του ν. 4704/2020 «Επιτάχυνση και απλούστευση 
της ενίσχυσης οπτικοακουστικών έργων, ενίσχυση της 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης και άλλες διατάξεις» (Α’ 133),

δ. του άρθρου 34 και της παρ. 1 του άρθρου 55 του 
ν. 4821/2021 «Εκσυγχρονισμός του Ελληνικού Κτημα-
τολογίου, νέες ψηφιακές υπηρεσίες και ενίσχυση της 
ψηφιακής διακυβέρνησης και άλλες διατάξεις» (Α’ 134),

ε. της παρ. 5 του άρθρου 58 του ν. 4727/2020 «Ψηφι-
ακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομο-
θεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/2102 και της Οδηγίας (ΕΕ) 
2019/1024) - Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση 
στο Ελληνικό Δίκαιο της Οδηγίας (ΕΕ) 2018/1972) και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

στ. της παρ. 2 του άρθρου 164 του ν. 4808/2021 «Για 
την Προστασία της Εργασίας Σύσταση Ανεξάρτητης Αρ-
χής «Επιθεώρηση Εργασίας» - Κύρωση της Σύμβασης 
190 της Διεθνούς Οργάνωσης Εργασίας για την εξάλειψη 
της βίας και παρενόχλησης στον κόσμο της εργασίας - 
Κύρωση της Σύμβασης 187 της Διεθνούς Οργάνωσης 
Εργασίας για το Πλαίσιο Προώθησης της Ασφάλειας και 
της Υγείας στην Εργασία - Ενσωμάτωση της Οδηγίας 
(ΕΕ) 2019/1158 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 20ής Ιουνίου 2019 για την ισορροπία 
μεταξύ της επαγγελματικής και της ιδιωτικής ζωής, άλ-
λες διατάξεις του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών 
Υποθέσεων και λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις» (Α’ 101),

ζ. του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, A’ 98), 
όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του άρθρου 
119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3435Τεύχος B’ 334/25.01.2023

η. του άρθρου 1 του π.δ. 81/2019 «Σύσταση, συγχώ-
νευση, μετονομασία και κατάργηση Υπουργείων και κα-
θορισμός αρμοδιοτήτων τους - Μεταφορά υπηρεσιών 
και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 119),

θ. του π.δ. 40/2020 «Οργανισμός του Υπουργείου Ψη-
φιακής Διακυβέρνησης» (Α’ 85),

2. Την υπό στοιχεία 7959 ΕΞ 2020/31.03.2020 απόφα-
ση του Υπουργού Επικρατείας «Διορισμός Υπηρεσιακού 
Γραμματέα στο Υπουργείο Ψηφιακής Διακυβέρνησης» 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 241).

3. Την υπό στοιχεία 2/310296/ΔΕΠ 06.05.2016 (ΑΔΑ: ΩΛ-
9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους 
«Παροχή οδηγιών για την εφαρμογή των διατάξεων του 
Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

4. Το γεγονός ότι κρίνεται απαραίτητη η παροχή ερ-
γασίας πέραν του κανονικού ωραρίου για την κάλυψη 
εποχικών, έκτακτων ή επειγουσών υπηρεσιακών αναγκών, 
υπαλλήλων του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης 
και ειδικότερα την ανάγκη έγκαιρης υλοποίησης των πο-
λιτικών και δράσεων αυτού.

5. Το γεγονός ότι η Γενική Διεύθυνση Κυβερνοασφάλει-
ας της Γενικής Γραμματείας Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρο-
μείων του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης, για την 
επιτυχή επιτέλεση του έργου της, λειτουργεί καθημερινά 
σε εικοσιτετράωρη βάση, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 34 του ν. 4821/2021 (Α’ 134).

Για την αποτελεσματικότερη άσκηση των αρμοδιο-
τήτων αυτών, η Γενική Διεύθυνση Κυβερνοασφάλειας 
δύναται να συγκροτεί συνεργεία υπαλλήλων από έτερες 
υπηρεσιακές μονάδες του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυ-
βέρνησης, μετά από ειδική κατάρτιση που παρέχει η ίδια.

6. Το γεγονός ότι η Γενική Γραμματεία Πληροφοριακών 
Συστημάτων Δημόσιας Διοίκησης και το Τμήμα Διαχείρι-
σης Υλικού, Υποδομών και Διοικητικής Μέριμνας της της 
Διεύθυνσης Προμηθειών και Διοικητικής Μέριμνας της 
Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρε-
σιών και του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης, για 
την επιτυχή επιτέλεση του έργου τους, λειτουργούν καθη-
μερινά σε εικοσιτετράωρη βάση σύμφωνα με τις διατάξεις 
της παρ. 4 του άρθρου 25 του π.δ. 40/2020 (Α’ 85) και τις 
διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 123 του ΚΕΦΑΛΑΙΟΥ Γ’ 
του π.δ. 40/2020 (Α’ 85), αντίστοιχα.

7. Το γεγονός ότι η Γενική Γραμματεία Ψηφιακής Διακυ-
βέρνησης και Απλούστευσης Διαδικασιών του Υπουργεί-
ου Ψηφιακής Διακυβέρνησης, για την επιτυχή επιτέλεση 
του έργου τους, λειτουργεί καθημερινά σε εικοσιτετρά-
ωρη βάση σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 5 του αρ-
θρου 58 του ν. 4727/2020, όπως προστέθηκε με την παρ. 2 
του άρθρου 164 του ν. 4808/2021 (Α’ 101).

8. Τις αποφάσεις ανάληψης υποχρέωσης, του Τμήμα-
τος Εκκαθάρισης Μισθοδοσίας της Διεύθυνσης Οικονο-
μικής Διαχείρισης της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών 
και Διοικητικών Υπηρεσιών, προκειμένου να καλυφθούν 
οι ανάγκες των υπηρεσιών του Υπουργείου Ψηφιακής Δι-
ακυβέρνησης, όπου ορίζονται κάτωθι ως εξής:

8.1. Την υπό στοιχεία 2127 ΕΞ 2023 Υ.Ψη.Δ. 18/01/2023 
(Α.Δ.Α.: 6ΘΗ346ΜΤΛΠ- ΛΛ3), που αφορά στη δαπάνη απο-
ζημίωσης υπερωριακής εργασίας, υπαλλήλων που υπηρε-
τούν στις Αυτοτελείς και Λοιπές μονάδες του Υπουργείου:

8.1.1. Κατά τις απογευματινές ώρες, έως εκατόν πενή-
ντα (150) υπαλλήλων μηνιαίως. Από την ανωτέρω από-
φαση είναι δυνατόν να προκληθεί, συνολική δαπάνη έως 
του ποσού των ενενήντα χιλιάδων ευρώ (90.000,00 €), 
η οποία θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις 
του Α.Λ.Ε. 2120201001 του Ειδικού Φορέα 1053-501, 
οικονομικού έτους 2023, του Υπουργείου Ψηφιακής Δι-
ακυβέρνησης.

8.1.2. Κατά τις νυχτερινές ώρες, έως δέκα υπαλλήλων 
(10) υπαλλήλων μηνιαίως, και κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες, έως και δέκα υπαλλήλων (10) μη-
νιαίως. Από την ανωτέρω απόφαση είναι δυνατόν να 
προκληθεί, συνολική δαπάνη έως του ποσού των δέκα 
χιλιάδων ευρώ (10.000,00 €), η οποία θα καλυφθεί από 
τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του Α.Λ.Ε. 2120202001 του 
Ειδικού Φορέα 1053-501, οικονομικού έτους 2023, του 
Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

8.1.3. Κατά τις απογευματινές ώρες, έως δύο (2) υπαλ-
λήλων λοιπών ειδικών μισθολογίων (δημοσιογράφων) 
μηνιαίως. Από την ανωτέρω απόφαση είναι δυνατόν να 
προκληθεί, συνολική δαπάνη έως του ποσού των χιλίων 
πεντακοσίων ευρώ (1.500,00 €), η οποία θα καλυφθεί 
από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του Α.Λ.Ε. 2120201899 
του Ειδικού Φορέα 1053-501, οικονομικού έτους 2023, 
του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

8.2. Την υπό στοιχεία 2128 ΕΞ 2023 Υ.Ψη.Δ. 18/01/2023 
(Α.Δ.Α.:612546ΜΤΛΠ-ΛΒΗ), που αφορά στη δαπάνη απο-
ζημίωσης υπερωριακής εργασίας, υπαλλήλων που υπη-
ρετούν στη Γενική Γραμματεία Ψηφιακής Διακυβέρνησης 
και Απλούστευσης Διαδικασιών (Γ.Γ.Ψ.Δ.Α.Δ.):

8.2.1. Κατά τις απογευματινές ώρες, έως εκατό (100) 
υπαλλήλων μηνιαίως. Από την ανωτέρω απόφαση είναι 
δυνατόν να προκληθεί, συνολική δαπάνη έως του ποσού 
των πενήντα πέντε χιλιάδων ευρώ (55.000,00 €), η οποία 
θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του Α.Λ.Ε. 
2120201001 του Ειδικού Φορέα 1053-203, οικονομικού 
έτους 2023 του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

8.2.2. Κατά τις απογευματινές ώρες, έναν (1) υπάλληλο 
λοιπών ειδικών μισθολογίων (δημοσιογράφο) μηνιαίως. 
Από την ανωτέρω απόφαση είναι δυνατόν να προκλη-
θεί, συνολική δαπάνη έως του ποσού των επτακοσίων 
πενήντα ευρώ (750,00 €), η οποία θα καλυφθεί από τις 
εγγεγραμμένες πιστώσεις του Α.Λ.Ε. 2120201899 του 
Ειδικού Φορέα 1053-203, οικονομικού έτους 2023, του 
Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

8.2.3. Κατά τις νυχτερινές ώρες, έως εκατό (100) υπαλ-
λήλων μηνιαίως, και κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες, έως και εκατό (100) υπαλλήλων μηνιαίως. Από 
την ανωτέρω απόφαση είναι δυνατόν να προκληθεί, 
συνολική δαπάνη έως του ποσού των ογδόντα χιλιά-
δων οχτακοσίων εξήντα τριών ευρώ και έξι λεπτών 
(80.863,06 €), η οποία θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμέ-
νες πιστώσεις του Α.Λ.Ε. 2120202001 του Ειδικού Φορέα 
1053-203, οικονομικού έτους 2023 του Υπουργείου Ψη-
φιακής Διακυβέρνησης.

8.2.4. Κατά τις νυχτερινές ώρες, έναν (1) υπάλληλο λοι-
πών και ειδικών μισθολογίων (δημοσιογράφο) και κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, έναν (1) υπάλληλο λοι-
πών και ειδικών μισθολογίων (δημοσιογράφο) μηνιαίως. 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3436 Τεύχος B’ 334/25.01.2023

Από την ανωτέρω απόφαση είναι δυνατόν να προκληθεί, 
συνολική δαπάνη έως του ποσού των χιλίων διακοσίων 
πενήντα ευρώ (1.250,00 €), η οποία θα καλυφθεί από τις 
εγγεγραμμένες πιστώσεις του Α.Λ.Ε. 2120202899 του 
Ειδικού Φορέα 1053-203, οικονομικού έτους 2023, του 
Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

8.3. Την υπό στοιχεία 2129 ΕΞ 2023 Υ.Ψη.Δ. 18/01/2023 
(Α.Δ.Α.: 6ΠΨ746ΜΤΛΠ- ΗΗΕ), που αφορά στη δαπάνη 
αποζημίωσης υπερωριακής εργασίας, υπαλλήλων που 
υπηρετούν στη Γενική Γραμματεία Πληροφοριακών Συ-
στημάτων Δημόσιας Διοίκησης (Γ.Γ.Π.Σ.Δ.Δ.):

8.3.1. Κατά τις απογευματινές ώρες, έως τριακοσίων 
πενήντα (350) υπαλλήλων μηνιαίως.

Από την ανωτέρω απόφαση είναι δυνατόν να προ-
κληθεί, συνολική δαπάνη έως του ποσού των διακοσίων 
είκοσι ενός χιλιάδων ευρώ (221.000,00 €), η οποία θα 
καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του Α.Λ.Ε. 
2120201001 του Ειδικού Φορέα 1053-202, οικονομικού 
έτους 2023, του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

8.3.2. Κατά τις νυχτερινές ώρες, έως τριακοσίων πε-
νήντα (350) υπαλλήλων μηνιαίως και κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες, έως τριακοσίων πενήντα (350) 
υπαλλήλων μηνιαίως. Από την ανωτέρω απόφαση είναι 
δυνατόν να προκληθεί, συνολική δαπάνη έως του πο-
σού των εκατόν εξήντα τεσσάρων χιλιάδων τριακοσίων 
εβδομήντα τριών ευρώ και εβδομήντα τριών λεπτών 
(164.373,73 €), η οποία θα καλυφθεί από τις εγγεγραμ-
μένες πιστώσεις του Α.Λ.Ε. 2120202001 του Ειδικού Φο-
ρέα 1053-202, οικονομικού έτους 2023, του Υπουργείου 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης.

8.4. Την υπό στοιχεία 2130 ΕΞ 2023 Υ.Ψη.Δ. 18/01/2023 
(Α.Δ.Α.: Ψ1ΩΒ46ΜΤΛΠ- ΕΚΥ), που αφορά στη δαπάνη 
αποζημίωσης υπερωριακής εργασίας, υπαλλήλων που 
υπηρετούν στη Γενική Γραμματεία Τηλεπικοινωνιών και 
Ταχυδρομείων (Γ.Γ.Τ.Τ.):

8.4.1. Κατά τις απογευματινές ώρες, έως εκατόν τριάντα 
(130) υπαλλήλων μηνιαίως. Από την ανωτέρω απόφαση 
είναι δυνατόν να προκληθεί, συνολική δαπάνη έως του 
ποσού των εβδομήντα τεσσάρων χιλιάδων οχτακοσίων 
είκοσι πέντε ευρώ και δέκα επτά λεπτών (74.825,17 €), 
η οποία θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις 
του Α.Λ.Ε. 2120201001 του Ειδικού Φορέα 1053- 201, 
οικονομικού έτους 2023, του Υπουργείου Ψηφιακής Δι-
ακυβέρνησης.

8.4.2. Κατά τις νυχτερινές ώρες, αμοιβή έως τριακο-
σίων (300) υπαλλήλων μηνιαίως, κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες ημέρες, έως τριακοσίων υπαλλήλων (300) 
υπαλλήλων μηνιαίως. Από την ανωτέρω απόφαση είναι 
δυνατόν να προκληθεί, συνολική δαπάνη έως του ποσού 
των τριακοσίων χιλιάδων ευρώ (300.000,00 €), η οποία 
θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες πιστώσεις του Α.Λ.Ε. 
2120202001 του Ειδικού Φορέα 1053-201 και έτερων 
υπηρεσιακών μονάδων, οικονομικού έτους 2023 του 
Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης, αποφασίζουμε:

Την έγκριση υπερωριακής, νυχτερινής, Κυριακών 
και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας, καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου, στους υπαλλήλους που υπη-
ρετούν στο Υπουργείου Ψηφιακής Διακυβέρνησης, για 
την αντιμετώπιση εποχικών, έκτακτων ή επειγουσών 

υπηρεσιακών αναγκών, για το χρονικό διάστημα από 
τη δημοσίευση της παρούσης στην Εφημερίδα της Κυ-
βερνήσεως έως και την 30η Ιουνίου 2023.

Οι ώρες της υπερωριακής, νυχτερινής, Κυριακών και 
εξαιρέσιμων ημερών εργασίας και ο αριθμός των υπαλ-
λήλων που θα απασχοληθεί στο Υπουργείο Ψηφιακής 
Διακυβέρνησης, ορίζονται ως εξής:

1. Για τους εκατόν πενήντα (150) υπαλλήλους και τους 
δύο (2) συνεργάτες λοιπών ειδικών μισθολογίων (δημο-
σιογράφων), των Λοιπών και Αυτοτελών μονάδων του 
Υπουργείου,

- έως εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο, κατά 
τις απογευματινές.

2. Για τους δέκα (10) υπαλλήλους του Τμήματος Δια-
χείρισης Υλικού, Υποδομών και Διοικητικής Μέριμνας 
της Διεύθυνσης Προμηθειών και Διοικητικής Μέριμνας 
της Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικών και Διοικητικών 
Υπηρεσιών,

- έως ενενήντα έξι (96) ώρες ανά υπάλληλο, κατά τις 
νυχτερινές,

- έως ενενήντα έξι (96) ώρες ανά υπάλληλο, κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

3. Για τους εκατό (100) υπαλλήλους και τον έναν (1) 
συνεργάτη λοιπών ειδικών μισθολογίων (δημοσιογρά-
φο),της Γενικής Γραμματείας Ψηφιακής Διακυβέρνησης 
και Απλούστευσης διαδικασιών (Γ.Γ.Ψ.Δ.Α.Δ.),

- έως εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο, κατά 
τις απογευματινές,

- έως ενενήντα έξι (96) ώρες ανά υπάλληλο, κατά τις 
νυχτερινές,

- έως ενενήντα έξι (96) ώρες ανά υπάλληλο, κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

4. Για τους τριακόσιους ογδόντα (380) υπαλλήλους 
της Γενικής Γραμματείας Πληροφοριακών Συστημάτων 
Δημόσιας Διοίκησης (Γ.Γ.Π.Σ.Δ.Δ.),

- έως εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο, κατά 
τις απογευματινές,

- έως ενενήντα έξι (96) ώρες ανά υπάλληλο, κατά τις 
νυχτερινές,

- έως ενενήντα έξι (96) ώρες ανά υπάλληλο, κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

5. Για τους εκατόν τριάντα (130) υπαλλήλους της Γε-
νικής Γραμματείας Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων 
(Γ.Γ.Τ.Τ.),

- έως εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά υπάλληλο, κατά 
τις απογευματινές.

6. Για τους τριακόσιους (300) υπαλλήλους της Γενικής 
Διεύθυνσης Κυβερνοασφάλειας και των έτερων υπη-
ρεσιακών μονάδων του Υπουργείου Ψηφιακής Διακυ-
βέρνησης,

- έως ενενήντα έξι (96) ώρες ανά υπάλληλο, κατά τις 
νυχτερινές,

- έως ενενήντα έξι (96) ώρες ανά υπάλληλο, κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες.

Οι ανωτέρω υπάλληλοι δικαιούνται αποζημίωση για 
εργασία καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου 
στην περίπτωση που περιλαμβάνονται στη συγκρότηση 
συνεργείου και δεν είναι δικαιούχοι άλλης υπερωριακής 
αποζημίωσης από οποιονδήποτε (άλλον) φορέα για το 
ίδιο χρονικό διάστημα.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3437Τεύχος B’ 334/25.01.2023

Η κατανομή των ωρών εντός της κάθε οργανικής μονά-
δας, η συγκρότηση των συνεργείων και η περιγραφή των 
συγκεκριμένων εργασιών που θα πραγματοποιηθούν, 
θα γίνει με απόφαση της εκάστοτε προϊστάμενης αρχής.

Με την ολοκλήρωση της υπερωριακής εργασίας, η 
εκτέλεση των προαναφερόμενων εργασιών θα βεβαιώ-
νεται από τις εκάστοτε προϊστάμενες αρχές, τις οποίες θα 
διαβιβάζουν στη Διεύθυνση Ανθρωπίνου Δυναμικού και 
Οργάνωσης, Τμήμα Προγραμματισμού Εργασίας της Γε-
νικής Διεύθυνσης Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσι-
ών (Γ.Δ.Ο.Δ.Υ.), εντός των πρώτων πέντε εργάσιμων ημε-
ρών κάθε επόμενου της υπερωριακής εργασίας, μήνα.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 20 Ιανουαρίου 2023

Η Υπηρεσιακή Γραμματέας

ΕΥΤΥΧΙΑ ΔΗΜΗΤΡΙΟΥ   

Ι

 Αριθμ. 1419 (3)
Αποζημίωση υπερωριακής απασχόλησης, κα-

θώς και νυχτερινής εργασίμων ημερών και ημε-

ρήσιας ή νυχτερινής που παρέχεται Κυριακές και 

εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων του Γενικού 

Νοσοκομείου Καρδίτσας, μονίμων και ιδιωτικού 

δικαίου, διαφόρων κλάδων και ειδικοτήτων, για 

το έτος 2023. 

 Η ΔΙΟΙΚΗΤΡΙΑ 
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ ΚΑΡΔΙΤΣΑΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 20 του ν. 4024/2011 (Α’ 226).
2. Το άρθρο 176 του ν. 4261/2014 (Α’ 107).
3. Το άρθρο 7 του ν. 3329/2005 (Α’ 81), όπως αυτός τρο-

ποποιήθηκε και συμπληρώθηκε από τον ν. 3370/2005  
(Α’ 176) και τον ν. 3527/2007 (Α’ 25).

4. Το άρθρο  13 του ν.  3204/2003 (Α’  296) και του 
ν. 3205/2003 (Α’ 297).

5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
6. Το άρθρο 33 του ν. 4325/2015 (Α’ 47), και την υπό 

στοιχεία α/40746/03.06.2015 (Β’ 1018) απόφαση.
7. Το άρθρο 34 του ν. 4351/2015 (Α’ 164).
8. Το άρθρο 12 του ν. 4316/2014 (Α’ 270).
9. Την παρ. 2 του άρθρου 102 του ν. 4461/2017 (Α’ 38).
10. Το άρθρο 64 του ν. 4486/2017 (Α’ 115), που συ-

μπληρώνει το άρθρο 12 του ν. 4316/2014 σχετικές με 
την αναδρομικότητα των αποφάσεων ώστε να ισχύουν 
από την 1η Ιανουαρίου κάθε έτους.

11. Το από 11-11-2022 ηλεκτρονικό μήνυμα της 5ης 
Υ.Πε. Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδος «Προτάσεις για 
Κατανομή έτους 2023», με το οποίο ζητούνταν από τα 
Νοσοκομεία, να σταλεί συμπληρωμένος Πίνακας με εκτί-
μηση πρόσθετων αμοιβών έτους 2023 στις οποίες περι-
λαμβάνονται και οι Υπερωρίες - Νυχτερινά - Εξαιρέσιμα 
Μόνιμου προσωπικού και προσωπικού Ιδιωτικού Δικαίου 
διαφόρων κλάδων και ειδικοτήτων και οι εφημερίες Ια-
τρικού και Επιστημονικού Προσωπικού.

12. Το από 14-11-2022 απαντητικό ηλεκτρονικό μή-
νυμα του Γενικού Νοσοκομείου Καρδίτσας, με το οποίο 
στάλθηκε συμπληρωμένος ο Πίνακας που βάσει του 
οποίου, για υπερωρίες - νυχτερινά και εξαιρέσιμα του 
Μόνιμου και Ιδιωτικού Δικαίου διαφόρων κλάδων και 
ειδικοτήτων Προσωπικού συμπληρώθηκε το ποσό των 
1.638.000,00 € για το έτος 2023 το οποίο αναλύεται ως 
εξής α) για τις εφημερίες του επιστημονικού προσωπικού 
πλην Ιατρικού ανέρχεται στο ποσό των 138.000,00 € με 
αριθμό υπηρετούντων υπαλλήλων 10 άτομα και β) για 
τις υπερωρίες, τα νυχτερινά και τα εξαιρέσιμα του Λοι-
πού Μόνιμου και Ιδιωτικού Δικαίου Προσωπικού διαφό-
ρων κλάδων και ειδικοτήτων ανέρχεται στο ποσό των 
700.000,00 € με αριθμό 700 υπηρετούντων υπαλλήλων, 
με 1.500.000 ώρες.

13. Την υπό στοιχεία Γ4β/72673/27-12-2022 απόφαση 
του Υπουργείου Υγείας «Καθιέρωση με αμοιβή υπερω-
ριακής, νυχτερινής και εξαιρέσιμων ημερών εργασίας 
του μόνιμου προσωπικού και του προσωπικού με σχέση 
εργασίας ιδιωτικού δικαίου των Νοσοκομείων του ΕΣΥ 
των Μονάδων Πρωτοβάθμιας Φροντίδας Υγείας, ανά 
Υγειονομική Περιφέρεια και του ΕΚΑΒ» (Β’ 6744) σύμφω-
να με την οποία, από τις πιστώσεις του προϋπολογισμού 
για το έτος 2023 του Υπουργείου Υγείας, εγκρίθηκε για 
την 5η Υ.ΠΕ. Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας: Συνολική 
δαπάνη 6.040.000,00 € για περίπου 6300 υπαλλήλους 
με 4.532.389 ώρες.

14. Την υπό στοιχεία Γ4β/70207/27-12-2022 απόφαση 
του Υπουργείου Υγείας «Καθιέρωση εφημεριών Χημικών, 
Βιοχημικών, Κλινικών Χημικών, Βιολόγων, Φαρμακοποι-
ών-Νοσοκομειακών Φαρμακοποιών, Ψυχολόγων, Φυσι-
κών Νοσοκομείων-Ακτινοφυσικών και Κτηνιάτρων των 
Νοσοκομείων του Ε.Σ.Υ., ανά Υγειονομική Περιφέρεια, για 
το έτος 2023» (Β’ 6744) του μόνιμου προσωπικού και του 
προσωπικού με σχέση ιδιωτικού δικαίου των Νοσηλευτι-
κών ιδρυμάτων ανά Υγειονομική Περιφέρεια σύμφωνα 
με την οποία, από τις πιστώσεις του προϋπολογισμού 
για το έτος 2023 του Υπουργείου Υγείας, εγκρίθηκε για 
την 5η Υ.ΠΕ. Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας: Συνολική 
δαπάνη 814.300.00 € για περίπου 114 υπαλλήλους με 
αριθμό Εφημεριών και Ωρών 15.669.

15. Την υπ’ αρ. 109895/28-12-2022 απόφαση του Δι-
οικητού της 5ης Υ.ΠΕ. «Κατανομή αριθμού προσωπικού, 
ωρών και ποσού υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρέ-
σιμων ημερών εργασίας του μόνιμου προσωπικού και 
του προσωπικού με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
διαφόρων κλάδων και ειδικοτήτων των Νοσηλευτικών 
Ιδρυμάτων της 5η Υ.ΠΕ. Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας 
έτους 2023» (Α.Δ.Α.: ΡΛΑΝ469Η2Γ-ΙΥ0) ύψους 580.000 € 
και 670.000 ωρών για το Γενικό Νοσοκομείο Καρδίτσας.

16. Την υπ’ αρ. 109861/28-12-2022 απόφαση του Διοικη-
τού της 5ης Υ.ΠΕ. «Κατανομή αριθμού προσωπικού ωρών 
και ποσού για αποζημίωση εφημεριών Χημικών, Βιοχημι-
κών, Κλινικών Χημικών, Βιολόγων, Φαρμακοποιών, Νοσο-
κομειακών Φαρμακοποιών, Ψυχολόγων, Φυσικών Νοσοκο-
μείων - Ακτινοφυσικών και Κτηνιάτρων των Νοσηλευτικών 
Ιδρυμάτων της 5ης Υ.ΠΕ. Θεσσαλίας και Στερεάς Ελλάδας 
έτους 2023» (ΑΔΑ: 9Γ9Δ469Η2Γ-ΒΛ8) ύψους 100.000 € και 
972 ωρών για το Γενικό Νοσοκομείο Καρδίτσας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3438 Τεύχος B’ 334/25.01.2023

17. Το απόσπασμα της υπ’ αρ. 02/16-1-2023 συνεδρί-
ασης του Διοικητικού Συμβουλίου του Γενικού Νοσο-
κομείου Καρδίτσας (απόφαση 21η), αναφορικά με την 
έγκριση του προγραμματισμού και κατανομής για το 
έτος 2023 των ωρών απασχόλησης λοιπού και επιστημο-
νικού προσωπικού του Γενικού Νοσοκομείου Καρδίτσας 
(πλην ιατρών), με σχέση εργασίας Δημοσίου και Ιδιωτι-
κού Δικαίου και ειδικότερα για την απασχόληση πέραν 
του κανονικού ωραρίου, κατά τη νύχτα, καθώς και κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες συνολικής προϋπο-
λογιζόμενης δαπάνης ποσού 580.000,00 + 100.000,00= 
680.000,00 €, αποφασίζουμε:

Α. Την έγκριση της δαπάνης για αποζημίωση εφημερι-
ών Επιστημονικού Προσωπικού του Νοσοκομείου για το 

έτος 2023 στο ποσό των 100.000,00 € το οποίο αναλύεται 
ως εξής:

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΤΟΜΩΝ ΑΡΙΘΜΟΣ ΩΡΩΝ 0261
9 972 100.000

Β. Την έγκριση της δαπάνης για υπερωρίες, Νυχτερινά, 
Εξαιρέσιμα Μόνιμου και Ιδιωτικού Δικαίου Προσωπικού 
διαφόρων κλάδων και Ειδικοτήτων (πλην Ιατρικού) για τη 
διασφάλιση εύρυθμης και ασφαλούς λειτουργίας του Νο-
σοκομείου, για το έτος 2023 στο ποσό των 580.000,00 € 
το οποίο αναλύεται ως εξής:

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΑΤΟΜΩΝ

ΑΡΙΘΜΟΣ 
ΩΡΩΝ 0261 0263

701 670.000 80000,00 500000,00

Ανάλυση των 701 Υπαλλήλων του κωδικού 0261:

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΑΡΙΘΜΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΑΡΙΘΜΟΣ ΩΡΩΝ ΑΝΑ 
ΥΠΑΛΛΗΛΟ Α’ ΕΞΑΜΗΝΟΥ

ΑΡΙΘΜΟΣ ΩΡΩΝ ΑΝΑ 
ΥΠΑΛΛΗΛΟ Β’ ΕΞΑΜΗΝΟΥ

Νοσηλευτικό 357 120 120

Διοικητικό 71 120 120

Λοιπό 29 120 120

Τεχνικό 25 120 120

Παραϊατρικό 66 120 120

ΙΔΑΧ 19 120 120

ΙΔΟΧ 134 120 120

ΣΥΝΟΛΟ 701

Γ) Η απογευματινή υπερωριακή εργασία ορίζεται ανά εξάμηνο μέχρι 120 ώρες ανά υπάλληλο, η υπερωριακή 
εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες ορίζεται ανά εξάμηνο μέχρι τις 96 ώρες ανά υπάλληλο, και η υπερωριακή εργα-
σία κατά τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ορίζεται ανά εξάμηνο μέχρι 96 ώρες ανά υπάλληλο σύμφωνα με το 
άρθρο 20 του ν. 4354/2015.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

 Καρδίτσα, 20 Ιανουαρίου 2023

Η Διοικήτρια

ΜΑΙΡΗ ΚΟΥΤΣΙΟΥΜΠΑ   

Ι

   Αριθμ. πράξης 2/9/19.1.2023 (4)
Έγκριση υπερωριακής, νυχτερινής και εξαιρεσί-

μων ημερών εργασίας υπαλλήλων μονίμων και με 

σχέση εργασίας ιδιωτικού δικαίου πλην ιατρών για 

το έτος 2023 της Νοσηλευτικής Μονάδας Αγρινίου. 

 ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 
ΤΟΥ ΓΕΝΙΚΟΥ ΝΟΣΟΚΟΜΕΙΟΥ 
ΑΙΤΩΛΟΑΚΑΡΝΑΝΙΑΣ- ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΩΝ 
ΜΟΝΑΔΩΝ ΑΓΡΙΝΙΟΥ- ΜΕΣΟΛΟΓΓΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015, αποφασίζει την έγκριση:

υπερωριακής απασχόλησης καθημερινής και αργιών, κα-
θώς και νυχτερινών και εξαιρεσίμων ημερών των υπαλ-
λήλων του Νοσοκομείου, μονίμων και με σχέση εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου της Διοικητικής-Τεχνικής και Νοση-
λευτικού - Παραϊατρικού προσωπικού του Νοσοκομείου 

(Νοσηλευτική Μονάδα Αγρινίου) για το έτος 2023 τόσο 
καθ’ υπέρβαση όσο και προς συμπλήρωση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου, απογευματινές 120  ώρες ανά εξάμη-
νο ανά υπάλληλο, νυχτερινές 96 ώρες ανά εξάμηνο ανά 
υπάλληλο και Κυριακές και αργίες 96 ώρες ανά εξάμηνο 
ανά υπάλληλο, ήτοι 626 (μόνιμοι, ΙΔΟΧ, ΙΔΑΧ) υπαλλήλων 
που αντιστοιχούν σε 190.000 ώρες απασχόλησης αυτών 
ετησίως μέχρι τα όρια των πιστώσεων του προϋπολο-
γισμού έτους 2023 που εγκρίθηκαν, ήτοι 552.380,00 € 
στους κωδικούς προϋπολογισμού 0261 και 0263.

Οι ανωτέρω ώρες επιμερίζονται ισόποσα ανά εξάμηνο.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Ο Διοικητής

ΜΙΧΑΗΛ ΣΕΡΑΣΚΕΡΗΣ   





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3440 Τεύχος B’ 334/25.01.2023

*02003342501230008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 
Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 
• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 
Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 
Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,
για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2023-01-25T22:55:08+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




